АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2013                                          г. Моршанск
                            № 838
О проведении комплексной

межведомственной профилактической
операции «Подросток-лето 2013»
В целях активизации  работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов, устранению причин и условий, способствующих безнадзорности и правонарушениям несовершеннолетних, руководствуясь  ст. 11 Федерального закона от 24.06.1999 года №120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории района в период с 02.08.2013 по 31.08.2013 г.  комплексную межведомственную профилактическую операцию «Подросток-лето 2013»

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток-лето 2013» согласно приложению.
3. Отделу образования администрации района (Шохин) обеспечить участие педагогических работников и обучающихся в  мероприятиях комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток-лето 2013»
4. Отделу культуры, массового спорта и архивной работы администрации района (Дубень) обеспечить участие работников культуры и несовершеннолетних в мероприятиях комплексной межведомственной  профилактической операции «Подросток-лето 2013».

5. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Моршанского района» (Сучкова)  обеспечить участие библиотечных работников в  мероприятиях комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток-лето 2013».

6. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Районный центр культурно – досуговой деятельности Моршанского района» (Подопросветова) обеспечить участие работников культуры в  мероприятиях комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток-лето 2013».

7. Рекомендовать Межрайонному отделу МВД России «Моршанский» (Дударев), Моршанскому межрайонному отделу Федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков по Тамбовской области (Гурков), Тамбовскому областному государственному казенному учреждению «Центр занятости населения №5» (Насонов), Тамбовскому областному государственному бюджетному  учреждению здравоохранения «Моршанская центральная районная больница (Милованов) принять участие в мероприятиях комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток-лето 2013».

8. Рекомендовать главам сельсоветов  обеспечить участие комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрациях сельсоветов в мероприятиях комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток-лето 2013».
9. Координацию деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних возложить на отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района (Синегубова).

10. Рассмотреть итоги проведения комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток-лето 2013»  на заседании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при  администрации района 11.09.2013г.
11. Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Ивашина) разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом издании «ТОР 68 Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет (www.top 68.ru).
12. Контроль за выполнением  постановления возложить на  заместителя главы администрации района И.И. Печагина.

Глава района

П.М. Фетискин

И.В. Синегубова

4-40-64
Приложение

Утвержден

постановлением администрации района

                                                                                         от 02.08.2013г.   №  838

П Л А Н    М Е Р О П Р И Я Т И Й
по подготовке и проведению межведомственной профилактической операции
«Подросток-лето 2013»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Проверка  занятости несовершеннолетних в летнее время, состоящих на профилактическом учете в ГПДН МО МВД России «Моршанский», сведения о которых внесены  в единый районный банк данных  «Система выявления и учета несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении».

	весь период
	-Отдел  по организации деятельности комиссии по дела несовершеннолетних и защите их прав администрации района;
-ТОГКУСОН «Центр социальных услуг для населения города Моршанска и Моршанского района» (по согласованию)

-МО МВД России «Моршанский» (по согласованию);
-Отдел по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан администрации района

	2
	Оказание помощи в организации летнего отдыха, временного трудоустройства несовершеннолетним, состоящим на профилактическом учете и проживающим в социально-неблагополучных семьях
	весь период
	- Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

администрации района

-ТОГКУСОН «Центр социальных услуг для населения города Моршанска и Моршанского района» (по согласованию)

- ТОГКУ «Центр занятости населения №5» (по согласованию)

	3
	Профилактические беседы в лагерях дневного пребывания о  правовом статусе несовершеннолетних

	весь период

	-МО МВД России «Моршанский»

 (по согласованию)

-Образовательные учреждения (Новотомниковский филиал МБОУ Алгасовская СОШ; Вяжлинский филиал МБОУ Устьинская СОШ, Алгасовская СОШ)

	4
	Логические дебаты «Для разрешения конфликтов необходимо наделять правами и свободами подростков»
	02.08.2013г
	-МО МВД России «Моршанский»

 (по согласованию)

-Образовательные учреждения (Устьинская СОШ)

	5
	Рейд по выявлению мест концентрации представителей неформальных объединений антисоциальной ориентации, постановке членов данных объединений, предупреждению пресечению противоправной деятельности их членов

	08.08.2013 г.
	- Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

-отдел по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан,

-межмуниципальный отдел Министерства Внутренних дел Российской Федерации «Моршанский» (по согласованию),

-КДН и ЗП при администрации Ракшинского сельсовета (по согласованию)

	6
	Тематическая программа «Опасное наслаждение»
	10.08.2013
	Отдел культуры, массового спорта и архивной работы, филиалы МБУК «Районный центр культурно – досуговой деятельности Моршанского района(по согласованию)

	7
	Рейд по проверке исполнения законодательства Тамбовской области об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах без сопровождения законных представителей в вечернее и ночное время суток
	10.08.2013

(с.Карели, с.Рысли, с.Чернитово)

	Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

отдел по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан,

межмуниципальный отдел Министерства Внутренних дел Российской Федерации «Моршанский» (по согласованию)

	8
	Игра-путешествие

«по стране закония»
	15.08.2013

	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека Моршанского района», филиалы МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека Моршанского района» (по согласованию)

	9
	Привлечение к ответственности в соответствии с действующим законодательством несовершеннолетних, употребляющих спиртные напитки
	весь период
	межмуниципальный отдел Министерства Внутренних дел Российской Федерации «Моршанский» (по согласованию)

	10
	Детская общественная приемная
	16.08.2013

	-Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при

-ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для населения г. Моршанска и Моршанского района (по согласованию),

-ТОГКУ «Центр занятости населения г. Моршнска и Моршанского района» (по согласованию)

-Администрация  Карельского сельсовета (по согласованию)

	11
	Проверка условий проведения танцевальных вечеров в учреждениях  досуга для молодежи
	17.08.2013

(ДК пос.Пригородный, ДК с.Ивенье,

ДК с.К.Борки)
	- межмуниципальный отдел Министерства Внутренних дел Российской Федерации «Моршанский» (по согласованию),

-МО МВД России «Моршанский» (по согласованию);

-Отдел культуры, массового спорта и архивной работы

	12
	Выездная концертная программа, посвященная Дню Российского флага
	19.08.2013г.
	-Отдел культуры, массового спорта и архивной работы, филиалы МБУК «Районный центр культурно – досуговой деятельности Моршанского района(по согласованию)

	13
	Диалог-беседа  «Мир на ладони» (профилактика  вредных привычек)
	20.08.2013г.
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека Моршанского района», филиалы МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека Моршанского района» (по согласованию)

	14
	 Тематический час:

«Умей сказать НЕТ!»
	22.08.2013 г.
	Отдел культуры, массового спорта и архивной работы, филиалы МБУК «Районный центр культурно – досуговой деятельности Моршанского района(по согласованию)

	15
	Экскурсия в учреждение ЯТ 30\5 для несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в ГПДН МО МВД России «Моршанский»
	23.08.2013 г.

	-Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

- межмуниципальный отдел Министерства Внутренних дел Российской Федерации «Моршанский» (по согласованию),

	16
	Разработка и распространение печатного материала (буклетов, листовок, памяток и др.) о правовой пропаганде среди несовершеннолетних
	весь период
	-отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних администрации района

	17
	Проведение районного семинара:

 «О выполнении Соглашения о взаимодействии органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению и реабилитации семей, находящихся в социально опасном положении»

	26.08.2013
	-отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних администрации района

-отдел образования администрации района

	18
	Направление несовершеннолетних, употребляющих спиртные напитки и наркотические средства  на консультацию  к врачу-наркологу
	по мере выявления
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района, ТОГБУЗ «Моршанская центральная районная больница» (по согласованию)

	19
	Освещение  мероприятий  мероприятиях комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток-лето 2013»  на официальном сайте администрации района в сети «Интернет»
	весь период
	Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района